2. Fortasse nihil omnino hic dicitur aut innuitur de Corpore Christi Mystico, in quo omnes (licet non eodem modo) sunt unum cum Christo et cum fratribus, et aliquantulum cum ipso cosmate, vel saltem ad talem unitatem vocantur et suaviter fortiterque impelluntur.<sup>2</sup>

<sup>1</sup> Cf. C. M. BERTI, O.S.M., *Methodologiae theologiae elementa*, Desclée, 1955, pp. 79-92 et alibi passim.

<sup>2</sup> Cf. etiam animadv. ad n. 30 (de Redemptione).

N. 37, linn. 1-5 indicantur quaestiones et problemata ac lin. 6 asseritur ea «pro *omnibus* hominibus ... *perobscura* ...» remanere. Numquid vox illa «perobscura» est exaggerata? Etiam posita revelationis luce, omnia illa remanent «perobscura»? Fortasse verum est, at bene est perpendendum.

Nn. 38-47. Multa quae his nn. 38-47 continentur non videntur bene ordinata et consequenter illa forsitan carent perspicuitate, tantopere optanda.

Sic, n. 38, iterum fit appellatio ad doctrinam de imagine Dei, et nullimode aut parum aut modo umbratili ad doctrinam de intima ad Deum-hominem unione, seu de Incarnatione, Redemptione, Corpore mystico, Baptismate, Eucharistia, etc.

Quis fortasse respondet n. 38 sermonem versari circa quoslibet homines, etiam non christianos: at cur n. 39 incipit per verba: «Christiani itaque ...»? Et, de facto, in fine n. 39, sermo de Christo est, licet sine perspicuitate.

Plura, insuper, his nn. 38-47, vix apparent inter se connexa: unde textus debet multoties legi, cum spe adveniendi ad quandam intellectionem: quae spes haud raro frustratur.

N. 38, lin. 34: non videtur clarus assertionis, extra suum contextum biblicum, sensus: «Deus autem noluit ut vacua essent sapientiae suae opera».

Linn. 35-36: fortasse magis consulto loquendum est de matre et patre et non de sola matre, eo vel magis quod sola mater vix valet validam personalitatem (plenam) liberorum efformare, ut patet in liberis qui sine patre, una alterave de causa, creverunt.

N. 40, lin. 17, post «qui» fortasse addi debet: «omnes illustrat et omnibus vires suppetit (quique omnia ...»).

Lin. 20: Nonne melius esset dicere «Deus Revelationis» quam «Deus Sacrae Scripturae»? cum omnino certum non sit universam fidem («fidei adversabuntur») in una Scriptura contineri.

Linn. 30-32 nonne possent, absque ullo inconveniente, omitti saltem quoad verba: «neque errores exclusive catholicorum fuerunt». Consequenter, «doleamus» deberet transformari in: «dolendum est ... adnitendum ...».

Lin. 40: inserenda est citatio, quoad illum illustrem indium, nisi sit effatum popolare.